[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 апреля 2019 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 327

Об организации проведения государственной итоговой аттестации на территории муниципального образования «Верхнекетский район» в 2019 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 07.11.2018 №189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 10.01.2019 № 8/17 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2019 году», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 10.01.2019 № 9/18 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2019 году», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 10.01.2019 № 7/16 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания, при его проведении в 2019 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начальнику Управления образования Администрации Верхнекетского района Т.А. Елисеевой принять исчерпывающие меры по обеспечению организованного проведения государственной итоговой аттестации (далее – ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ) по графику, указанному в приложении к настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела промышленности, транспорта и связи С.А. Ларионову обеспечить координацию движения пассажирского транспорта между сельскими поселениями муниципального образования «Верхнекетский район» и р.п. Белый Яр в период проведения ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ.

3. Рекомендовать:

1) и.о. главного врача ОГБУЗ «Верхнекетская РБ» Т.А. Ревиной обеспечить дежурство медицинских работников в пунктах проведения ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ;

2) начальнику отделения Министерства внутренних дел Российской Федерации по Верхнекетскому району Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Томской области В.А. Уласову оказать содействие в обеспечении безопасности по доставке выпускников в пункты проведения и во время проведения ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ;

3) начальнику отделения надзорной деятельности в Верхнекетском районе УГПН ГУ МЧС России по Томской области М.Н. Тарасову оказать содействие в обеспечении контроля за пожарной безопасностью и возникновением ЧС в пунктах проведения ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам.

Глава Верхнекетского района                                                                  А.Н. Сидихин

Елисеева Т.А.

2-11-73

Дело - 2, УО -1, Борисова Г.Р. – 1, полиция -1, ОГБУЗ «Верхнекетская РБ» -1,ОДН УГПН ГУ МЧС -1
Приложение

к постановлению Администрации Верхнекетского района

от 18 апреля 2019 г. № 327
График проведения ЕГЭ на территории муниципального образования «Верхнекетский район» в 2019 году

(начало экзаменов в 10-00 ч)

	№ п/п
	Пункт проведения ЕГЭ
	География
	Литература
	Матем. (проф. и база)
	Химия
	История
	Русский язык
	Физика
	Обществознание
	Биология
	Информатика
	География
	История

	27.05
	27.05
	29.05
	31.05
	31.05
	03.06
	05.06
	10.06
	13.06
	13.06
	17.06
	18.06

	1
	МБОУ «Белоярская СОШ №1» (МАОУ «БСШ №2», МБОУ «Белоярская СОШ №1», МБОУ «Ягоднинская СОШ»)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2
	МБОУ «Катайгинская СОШ»

	х

	х
	х
	х
	х
	х

	х

	3
	МБОУ «Степановская СОШ»

	х
	х
	х

	х
	х
	х

	4
	МБОУ «Сайгинская СОШ»
	х

	х

	х

	х
	х

	5
	МБОУ «Клюквинская СОШИ»

	х
	х

	х
	х

	х

График проведения ОГЭ (9 класс) на территории муниципального образования «Верхнекетский район» в 2019 году

(начало экзаменов в 10-00 ч)

	№

п/п
	Пункт проведения ГИА
	Русский язык
	Обществознание
	География
	Информатика
	Химия
	Математика
	Литература
	Физика
	Информатика
	Биология
	Физика
	География
	История

	28.05
	30.05
	04.06
	04.06
	04.06
	06.06
	11.06
	11.06
	11.06
	11.06
	14.06
	14.06
	14.06

	1
	МБОУ «Белоярская СОШ №1 (МАОУ «БСШ №2», МБОУ «Белоярская СОШ №1», МБОУ «Ягоднинская СОШ»)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2
	МБОУ «Катайгинская СОШ»
	х
	х
	х

	х

	х

	х

	3
	МБОУ «Степановская СОШ»
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х

	х

	х

	4
	МБОУ «Сайгинская СОШ»
	х
	х
	х

	х

	х

	х

	5
	МБОУ «Клюквинская СОШИ»
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х